
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 004/2013 

 
 
OBJETO: Aquisição de óleo lubrificante, fluídos e graxas. 
 
PREÇO MÁXIMO: R$ 67.550,00 (sessenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais).  
 
ABERTURA: 21 de janeiro de 2013, às 15:00 horas, na sala da Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
 
RECURSOS: Próprios do município. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações encontram-
se a disposição dos interessados junto à sala da Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura 
Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmeleiro/PR. 

 
Marmeleiro, 11 de janeiro de 2013. 

 
 

Gilmar Gehlen 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 

 
 



 

 

 
 
 

Cadastro de Fornecedores 

 
Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa 

interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, conforme 
descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993. 

 
Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para inscrição 

no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da Lei Estadual n. 
15.608/2007. * ** 
 

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores do 
Município 

02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com objeto 
devidamente registrado pela Junta Comercial 

03 - Alvará  de Localização e Funcionamento 
04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa jurídica 
05 - Demonstração Financeira do Último Exercício 
06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias) 
07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 60 

dias) 
08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 dias) 
09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa 
11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual 
12 - CND de Tributos Estaduais 
13 - CND de Tributos Federais 
14 - CND de Dívida Ativa da União 
15 - CND do INSS 
16 - CND do FGTS 
17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT -  Justiça do Trabalho 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. CND's 
emitidas via internet deverão ser apresentadas na original. 

 

** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmeleiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 (quinze) 
dias para análise de documentos e emissão do Cadastro. 



 

 

 
 
 

OBJETO 

 

Lote único 

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

01 06  CX Fluído de freio DOT 4 caixa com 20 unidades 250,00 1.500,00 
02 02 TB Graxa Chassis CA2 embalagem com 170kg. 1.800,00 3.600,00 
03 15 BLD Graxa rolamento GMA2 embalagem 20 kg 240,00 3.600,00 
04 04 Cx Óleo 2 tempo Stihl 8017H caixa com 40 unidades 

de 0,5 litro.  
700,00 2.800,00 

05 40 BLD Óleo API GL 5 SAE 90 bem. 20lts 180,00 7.200,00 
06 10 BLD Óleo ATF tipo A balde com 20 litros  220,00 2.200,00 
07 20 BLD Óleo de transmissão trator conjugado 

multifuncional – embalagem 20lts 
180,00 3.600,00 

08 80 BLD. Óleo hidráulico AW 68 extrema pressão HLP– 
embalagem 20 lts  

180,00 14.400,00 

09 120 BLD. Óleo SAE 15W40 API CG-4 – embalagem 20lts 180,00 21.600,00 
10 15  Óleo semi sintético 15w40, caixa com 24 unidades 

de 1 litro 
470,00 7.050,00 

  TOTAL 67.550,00 
 


